Ofício n° 438/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 224/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,10 de outubro de 2022.

CÂtviARA Muf%!PA1. DE JACAREl`

r.";i.í.-`.i...'.:.t`,OLO  {3ERf\L N£i   q  1 tz

•`;,m'-iJ-C,-13JTo-=_:_.

`'-çZTJ
_-__ ---.. 1   --------.- =,-=i---=,L L ---- + =_J_

FUN'C!{`;NARlo

Em atendimento ao Ofício n° 419/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado de 06 de outubro de 2022,  recebido nesta  Prefeitura no dia 06 de outubro de 2022,

referente ao  Pedido de  lnformações  n° 224/2022,  de autoria do vereador Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue Memorando n° 449/2022 -SER expedido pela Secretaria de Esportes

e Recreação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

i- --` -
SE DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Espories e Recreação

Memorando  n°  449/2022  -SER

Ao  Gabinete  do  Prefeito

Em  07  de  outubro  de  2022.

Ref.   Resposta  ao  PEDIDO  DE   INFORMAÇÕES   N°  224/2022,  sobre  o

cancelamento   de   aulas   de   judô   para   crianças   às   quintas-feiras   no

EducaMais  Esperança.

A Secretaria de  Esporte e  Recreação vem  pelo  presente  responder

aos    questionamentos    feitos     pelo     ilustre    vereador    referentes     ao

cancelamento   de   aulas   de   judô   para   crianças   às   quintas-feiras   no

EducaMais  Esperança,  conforme  a  seguir:

1.  Por  qual  razão  as  aulas  de  judô  realizadas  às  quintas-

feiras  no  EducaMais  Esperança  foram  canceladas?  Favor detalhar.

Houve  o  cancelamento  das  aulas  de judô  apenas  na  quinta-feira

do  dia  29/09,   pelo  motivo  do  espaço  ser  utilizado  para   realização  de

etapa  da  OIímpiadas  Evangélicas  Municipal.  Em  momento  algum  houve

o   cancelamento   permanente   das   aulas   de  judô   às   quintas-feiras   no

referido  espaço.

Salientamos    que    a    referida    aula    de   judô    é    ministrada    por

intermédio  de  um  profissional  pertencente  ao  quadro  da  Secretaria  da

Educação.

2.  Essa  Administração  Municipal  acredita ser suficiente  as

aulas  para  crianças  apenas  às  terças-feiras?  Favor detalhar.

Todas      as      modalidades      esportivas      desenvolvidas      pela

Secretaria    de    Esportes    e    Recreação,    por    intermédio    dos    nossos

Praça dos Três Poderes, 8 -Centro -Jacarei' -SP
Telefone:  3955-9056 -espories@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Espoftes e Recreação

profissionais   de    Educação    Física,    são    realizadas    no    mínimo   duas

vezes  por  semana.

3.    Há   possibilidades   de   rever  tal   decisão   e   retornar   as

atividades?  Favor  detalhar.

Respondido  no  item  1.

Acreditando  ter  respondido  todas  as  questões  apresentadas,  esta

Secretaria  de  Esporte  e  Recreação  se  coloca  à  disposição  para  dirimir

quaisquer  dúvidas.

Atenciosamente.

•.,,._-_`\

-\\

Doriri:,,à=RÉTR7I-+

Secretário  de  Esportes  e  Recreação

Praça dos Três Poderes, 8 -Centro - Jacareí - SP
Telefone:  3955-9056 -espories@jacarei,sp.gov.br